CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ATA

ATA DA REUNIÃO DE COMISSÃO DE CONSTITUIÇAO, JUSTIÇA, ÉTICA,
DECORO PARLAMENTAR, ORÇAMENTO, FINANÇAS. TOMADA DE CONTAS
E REDAÇÃO, REALIZADA EM 10 DE JUNHO DE 2015.

Aos DEZ (10) dias do mês de JUNHO de DOIS MIL E QUINZE (2015), às 15h:OOm,
reuniram-se, na Sala das Comissões, os membros da Comissão de Constituição, Justiça,
Ética, Decoro Parlamentar, Orçamento, Finanças, Tomada de Contas e Redação, sob a
Presidência do Vereador Emmánuel de Aquino e Souza. O Senhor Presidente
determinou ao Secretário "ad hoc", que fizesse a chamada dos membros da Comissão.
Responderam presente os Vereadores Diego Vinicio Fardin e José Felix Cordeiro. Em
seguida o Senhor Presidente avocou para si a relatoria do Projeto de Decreto Legislativo
nº 001/2015, de autoria da referida Comissão. Quanto ao Projeto de Lei nº 018/2015, o
Executivo, solicitou ao Presidente esta Casa de Leis, a sua devolução, razão porque o
mesmo não foi apreciado pela dita Comissão. Nada mais havendo a ser tratado, o
Senhor Presidente encerrou a reunião e determinou ao Secretário "ad hoc" que
remetesse o Projeto de Decreto Legislativo nº 001/2015, Senhor Presidente desta Casa,
para fins de direito. Em seguida o Senhor i nte da Comissão V reador Emmanuel
de Aquino e Souza, determinou que e~s;;:..~~~~::::=";J:=:;:::;;:::~~=====~
(Winston Churchill da Silva Bérgamo) ecret' io "ad hoc", avrasse a presente Ata que
depois de lida e ~ada vai assinada por to s os membros da referida Comissão.

EMMANUEL D~~O E SOUZA
RELATOR